
Uchwała Nr LV/392/2022 

Rady Gminy Sońsk  

z dnia 30 marca 2022 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały nr XLVIII/271/2010 Rady Gminy Sońsk z dnia 30 czerwca 2010 r. 
w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Sońsku. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 
r. poz. 194 ze zm.), w związku z art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) Rada Gminy Sońsk uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

W Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Sońsku, stanowiącym załącznik do Uchwały  
nr XLVIII/271/2010 Rady Gminy Sońsk z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie nadania statutu 
Gminnej Bibliotece Publicznej w Sońsk (Dz. Urz. Woj. Maz. 2010.188.5051) § 3 ust. 1 otrzymuje 
brzmienie: 

 „1. Biblioteka ma swoją siedzibę w miejscowości Sońsk, ul. Ciechanowska 21”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

§ 3. 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 20 kwietnia 2022 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie  

 

w sprawie zmiany Uchwały nr XLVIII/271/2010 Rady Gminy Sońsk z dnia 30 czerwca 2010 r. w 
sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Sońsku. 

 

 

W związku z planowanym przeniesieniem Gminnej Biblioteki Publicznej w Sońsku do 
nowego, świeżo odnowionego i wyremontowanego lokalu, niezbędne jest dostosowanie zapisów 
Statutu Biblioteki do stanu faktycznego, a co za tym idzie określenie w nim adresu nowej siedziby 
placówki. Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 
2019 r. poz. 1479) „Biblioteka stanowiąca samodzielną jednostkę organizacyjną działa na 
podstawie (…) statutu nadanego przez organizatora”, stąd też podjęcie niniejszej uchwały jest 
niezbędne i uzasadnione.  

Podkreślić należy, że zmiana siedziby nie oznacza zmiany zakresu działania biblioteki czy 
też zmiany lokalizacji filii lub oddziału, w związku z czym nie ma zastosowania art. 13 ust. 2 
zdanie 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479). 


